
 LIETUVOS PETANKĖS ASOCIACIJOS 

 STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 2023 – 2030 m. 

 PATVIRTINTA 

 LPA Visuo�niame narių 

 susirinkime 

 2023 lapkričio 27 d. 

 I.  SANTRAUKA 

 Šiame  dokumente  pateikiama  2023  –  2030  m.  Lietuvos  petankės  asociacijos  strateginė  veiklos 

 programa.  Lietuvos  petankės  asociacijos  pagrindinė  veikla  orientuota  į  aukšto  meistriškumo  spor�ninkų 

 (-kių)  ugdymą  ir  į  aktyvų  dalyvavimą  tarptau�nėse  varžybose  bei  petankės  sporto  plėtotę  �ek  jaunimo,  �ek 

 ir  vyresnių  žmonių  tarpe.  Sėkmingai  realizuodama  savo  veiklą,  Lietuvos  petankės  asociacija  �nkamai 

 atstovaus Lietuvą tarptau�nėse varžybose. 

 Lietuvos  petankės  asociacija  stengsis  pastoviai  s�prin�  santykius  tarp  profesionalios  ir  mėgėjiškos 

 veiklos  valdymo.  Bus  nuolat  analizuojama  išorinė  ir  vidinė  sporto  šakos  aplinkos,  jos  populiarumas  ir 

 patrauklumas  komerciniu  atžvilgiu,  pačios  veiklos  efektyvumas,  organizuojant  ir  kontroliuojant  pasirengimą 

 įvairioms  Europos,  pasaulio,  regioninėms  ir  komercinėms  žaidynėms.  Šiuo  pagrindu  Lietuvos  petankės 

 asociacija  savo  veiklą  orientuoja  į  toliau  išdėstytą  viziją,  misiją  ir  strategines  veiklos  kryp�s  apimančias 

 keturių metų laikotarpį. 

 II.  VIZIJA 

 Lietuvos  petankės  asociacijos  (toliau  –  LPA)  vizija  –  bū�  pagrindine  petankės  sporto  šaką 

 propaguojančia,  populiarinančia  ir  globojančia  organizacija  Lietuvoje,  kuri  nuoširdžiai  ir  visomis  jėgomis 

 padeda spor�ninkams tobulė�, siek� asmeninių �kslų, nacionalinių ir tarptau�nių laimėjimų. 



 III.  MISIJA 

 LPA  misija  –  populiarin�  petankės  sporto  šaką  Lietuvoje,  ska�nant  vaikus,  jaunimą  ir  suaugusius, 

 norinčius  užsiim�  šiuo  sportu,  tobulė�,  taip  pratur�nant  jų  laisvalaikį  bei  ugdant  talen�ngus  spor�ninkus; 

 profesionaliai  juos  moky�  ir  reng�,  kad  sėkmingai  atstovautų  Lietuvą  tarptau�niuose  sporto  renginiuose; 

 koordinuo�  LPA  veikloje  dalyvaujančių  žmonių  veiksmus,  bendradarbiau�  su  vyriausybinėmis  ir 

 nevyriausybinėmis  organizacijomis,  atstovau�  sporto  šakai  ir  Lietuvos  spor�ninkų  interesams  tarptau�nėse 

 organizacijose. 

 IV.  VERTYBĖS 

 Kilnus žaidimas  (fair play) – vienodos sąlygos visiems  dalyviams, vykdoma an�dopingo poli�ka; 

 Atsakomybė  - mes prisiimame atsakomybę valdydami,  atsakingai žiūrime į veiklą, esame sąžiningi; 

 Veiklos skaidrumas  – mes teikiame skaidrią informaciją  apie asociacijos veiklą nariams ir visuomenei; 

 Pagarba  – gerbiame kiekvieną savo narį, spor�ninkus,  žiūrovus ir rėmėjus. 

 V.  SSGG ANALIZĖ 

 S�priosios pusės 

 -  Idėjinis požiūris ir entuziazma  s. LPA dirba dėl petankės  ir žmonių, kurie myli petankę 

 -  Tiksli  ir  aiški  specializacija  ,  leidžian�  iki  smulkmenų  išnagrinė�  veiklos  specifiką  bei  poreikius.  LPA 

 koncentruojasi �k į vieną rutulių sporto šaką – petankę. 

 -  LPA komandoje dirba gerą reputaciją ir ilgametę pa�r� šioje srityje turintys žmonės. 

 -  Vykdomi  reguliarūs  LPA  valdymo  organų  ir  petankės  entuziastų  susi�kimai,  kurių  metu  keliamos 

 įvairios aktualios problemos ir ieškoma efektyvių būdų jas spręs�. 

 -  G  era  spor�nių  varžybų  sistema  .  Kokybiškai  organizuojami  ir  vedami  nacionaliniai  petankės 

 čempionatai. 

 -  Net ir be didelio finansavimo pavyksta pasiek� aukštų rezultatų tarptau�niuose čempionatuose 

 -  I  šaugęs  aktyvaus  laisvalaikio  poreikis.  LPA  aktyvina  kokybišką  laisvalaikį  įvairiose  amžiaus  grupėse, 

 ska�na  vaikų  ir  jaunimo  užimtumą.  Petankė  vienija  vis  daugiau  įvairaus  amžiaus  asmenų, 

 nepriklausomai nuo jų socialinių skirtumų ar fizinių negalių. 



 Silpnosios pusės 

 -  Santykinai  mažas  petankės  entuziastų  skaičius.  Petankė  kol  kas  atsilieka  masiškumu  nuo  kitų 

 panašaus pobūdžio sporto šakų. 

 -  Kvalifikuotų trenerių stoka  lemia nepakankamai kokybišką  spor�ninkų paruošimą. 

 -  Mažas  finansavimas  .  Dėl  mažo  LPA  finansavimo  nėra  galimybių  organizuo�  rimtus  sporto  renginius, 

 viešin� ir reklamuo� federacijos veiklą, rem� spor�ninkų dalyvavimo tarptau�nėse varžybose ir kt. 

 -  Visuomenė  never�na  petankės  kaip  sporto  šakos  .  Visuomenėje  egzistuoja  įsi�kinimas,  kad  petankė 

 tėra laisvalaikio praleidimo būdas, pramoga, bet ne profesionalus sportas. 

 -  Spor�ninkų  motyvacijos  stoka  .  Spor�ninkai  dažnai  nenori  arba  nemato  prasmės  sistemingai 

 treniruo�s  ir  siek�  rezultatų.  Iš  dalies  tam  įtakos  turi  finansinių  galimybių  nebuvimas  išvyk�  varžy�s 

 už Lietuvos ribų. 

 -  Nepakankamas  petankės  inventoriaus  kiekis  rajonuose  .  Dėl  petankės  įrangos  stokos  sudė�nga 

 organizuo�  aukštesnio  lygio  varžybas  mažesniuose  Lietuvos  miestuose.  Pagrindiniai  renginiai  vyksta 

 �k keliuose miestuose. 

 -  Nėra  uždarų  žaidimo  erdvių  �nkamų  laisvalaikiui  ir  treniruotėms  esant  nepalankiam  orui  .  Net  ir 

 rimtai  į  šią  sporto  šaką  žiūrin�ems  spor�ninkams  nėra  galimybių  kel�  ar  bent  išlaiky�  meistriškumą 

 visus metus 

 -  Trūksta  petankės  klubų  orientacijos  į  sporto  šakos  vystymą  .  Petankės  klubai  nėra  linkę  arba  neturi 

 galimybių investuo� į spor�ninkų meistriškumo kėlimą. 

 -  Nėra  apmokamo  personalo  rūpinimuisi  einamaisiais  LPA  reikalais.  LPA  veikla  reikalauja  nemažai 

 laiko  ir  pastangų,  tačiau  kol  kas  tai  organizuojama  daugiausia  savanoriškai,  todėl  �k  nedaugelis 

 asmenų yra pasiryžę skir� tam savo laisvalaikį. 

 Grėsmės 

 -  LPA organų narių entuziazmo mažėjimas ir motyvacijos praradimas 

 -  Dabar  greit  populiarėjantys  ki�  jaunimo  laisvalaikio  leidimo  būdai  (pvz.,  kompiuteriniai  žaidimai)  gali 

 dar labiau susilpnin� petankės pozicijas. 

 -  Rizika dėl nesustabdomo esamų spor�ninkų motyvacijos mažėjimo. 

 Galimybės 

 -  Įkur� petankės mokyklas klubuose, kuriose dirbtų kvalifikuo� treneriai. 

 -  Organizuo� reguliarius petankės trenerių kvalifikacijos kėlimo kursus. 

 -  Pritrauk�  į  sportą  daugiau  vaikų  ir  jaunimo  vykdant  informacijos  sklaidą  mokyklose,  universitetuose, 

 kolegijose ir kitose švie�mo įstaigose. 



 -  Sukur�  alternatyvias  varžybų  pla�ormas  vaikams,  jaunimui,  mėgėjams  (neprofesionalams)  ir  įmonių 

 lygoms. 

 -  Reklamuo�  ir  populiarin�  petankę  įvairiais  komunikaciniais  kanalais,  visuomenės  informavimo 

 priemonėmis ir pan. 

 -  Didin�  spor�ninkų  motyvaciją  treniruo�s,  iškeliant  jiems  aiškiai  apibrėžtus  �kslus,  kviečiant 

 geriausius iš jų į nacionalinės rink�nės stovyklą, padedant išvažiuo� į tarptau�nius turnyrus. 

 -  Rem� perspektyviausių spor�ninkų dalyvavimą tarptau�niuose turnyruose, čempionatuose. 

 -  Standar�zuo�  petankės  klubams  keliamus  minimalius  reikalavimus  varžyboms  reng�  bei  įtrauk� 

 mažesnių  Lietuvos  miestų  petankės  klubų  kandidatūras  sporto  renginiams  organizuo�.  Taip 

 paska�n�  jų  tarpusavio  konkurenciją  ir  kel�  renginių  kokybę  bei  gerin�  petankės  inventoriaus 

 priežiūrą. 

 -  Ieško�  rėmėjų  privačiame  sektoriuje,  gerin�  LPA  finansinę  būklę  ir  taip  už�krin�  stabilią  LPA  veiklą 

 bei jos tęs�numą. 

 -  Sukur�  atskirą  varžybų  pla�ormą  žemesnio  lygio  spor�ninkams,  kurie  nedalyvauja  nacionaliniuose 

 čempionatuose ir rei�nginėse petankės varžybose. 

 VI.  STRATEGINĖS KRYPTYS 
 ●  Teisėjų skaičiaus didinimas 
 ●  Aukštesnių rezultatų siekimas 
 ●  Aktyvių spor�ninkų skaičiaus didinimas 

 VII.  STRATEGINĖS VEIKLOS PLĖTRA IR VYSTYMAS 

 Priori 
 tetas 

 Tikslas  Uždaviniai ir priemonės  ver�nimo kriterijai 

 1  Teisėjų skaičiaus 
 didinimas 

 Paruoš� nacionalinės kategorijos 
 teisėjų rengimo programą; 
 Kasmet organizuo� bent po 1 
 mokymo ir tobulinimosi kursus 

 Per metus suteikiama licencija 
 bent 1 naujam teisėjui 

 2  Aukštesnių rezultatų 
 siekimas 

 Sudary� spor�ninkams galimybes 
 treniruo�s uždarose patalpose 
 Sudary� galimybes spor�ninkams 
 dalyvau� užsienio turnyruose 

 Kiekvienais metais 
 tarptau�niuose čempionatuose 
 užimama vis aukštesnė vieta 

 3  Petankės sporto 
 vystymas ir plėtra 

 Supažindin� su petankę įvairias 
 žmonių grupes - studentus, vaikus, 
 šeimas. 
 Viešin� informaciją apie pasiekimus 

 Aktyvių spor�ninkų skaičiaus 
 didėjimas 5% per metus 



 VIII.  FINANSINIS APRŪPINIMAS 

 Turi  bū�  didinamos  įplaukos  efektyviai  veikiant  viešame  ir  privačiame  sektoriuose,  aktyviai 

 dalyvaujant  įvairiuose  projektuose,  taip  pat  turi  bū�  gaunamas  valstybinis  finansavimas.  Lietuvos  petankės 

 asociacijos galimybės, numatytos strategijos realizavimo laikotarpiui, remiasi šiais esminiais įsipareigojimais: 

 1. Iki 2027 m. finansavimas turi pastoviai didė�. 

 2. Turi bū� numatytos lėšos strategijos programų vykdymui. 

 Pagrindiniai finansavimo šal�niai: 

 ○  Narių mokesčiai 

 ○  Turnyrų mokesčiai 

 ○  Komercinė veikla 

 ○  Lietuvos Respublikos švie�mo, mokslo ir sporto ministerijos parama. 

 ○  Rėmėjų parama. 

 IX.  ORGANIZACIJOS VALDYMO STRUKTŪRA 


